
UCHWAŁA NR XLVII/201/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372, 1834), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.) i Uchwały Nr XXIX/144/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszanka na 2021 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 15.811.436,70 zł zwiększa się o kwotę 2.098.341,45 zł do kwoty 
17.909.778,15 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 15.754.147,16 zł dochody majątkowe w wysokości 
2.155.630,99 zł w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 32.450,50 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 16.369.880,32 zł zwiększa się o kwotę 2.098.341,45 zł do kwoty 
18.468.221,77 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 14.859.801,16 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
3.608.420,61 zł, w związku z tym w tabeli Nr  wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/201/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 589 600,75 27 100,00 616 700,75 

 01095  Pozostała działalność 589 600,75 27 100,00 616 700,75 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 27 100,00 27 100,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 854 682,86 17 091,45 2 871 774,31 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

199 804,00 1 129,00 200 933,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 9 604,00 1 129,00 10 733,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 168 099,46 15 028,53 1 183 127,99 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 184 299,46 13 407,80 197 707,26 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 30 000,00 1 620,73 31 620,73 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 83 129,40 933,92 84 063,32 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 000,00 933,92 3 933,92 

758   Różne rozliczenia 6 111 268,16 2 054 150,00 8 165 418,16 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 2 054 150,00 2 054 150,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 305 600,00 305 600,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 1 748 550,00 1 748 550,00 

Razem: 15 811 436,70 2 098 341,45 17 909 778,15 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/201/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 041 344,33 2 058 374,81 3 099 719,14 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 445 340,73 2 058 374,81 2 503 715,54 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 300,00 200,00 80 500,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 8 994,71 624,81 9 619,52 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 600,00 100,00 14 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 872,78 1 350,00 37 222,78 
  4260 Zakup energii 132 532,80 1 500,00 134 032,80 
  4270 Zakup usług remontowych 550,00 -550,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 953,77 1 000,00 18 953,77 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 2 054 150,00 2 124 150,00 

600   Transport i łączność 770 259,29 -131 926,00 638 333,29 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 544 697,97 -131 926,00 412 771,97 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

523 326,66 -131 926,00 391 400,66 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 000,00 -712,00 288,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000,00 -712,00 288,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -212,00 288,00 

710   Działalność usługowa 7 085,67 1 050,00 8 135,67 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 4 680,00 1 050,00 5 730,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 680,00 50,00 4 730,00 

750   Administracja publiczna 1 625 270,95 -8 805,61 1 616 465,34 
 75011  Urzędy wojewódzkie 63 786,00 -611,00 63 175,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -611,00 389,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 600,00 4 030,00 54 630,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 600,00 4 030,00 54 630,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 316 138,69 -17 444,17 1 298 694,52 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720 185,68 -19 000,00 701 185,68 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 699,33 1 000,00 130 699,33 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 277,12 600,00 15 877,12 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 800,00 -2 200,00 49 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 617,96 5 320,31 78 938,27 
  4270 Zakup usług remontowych 1 450,00 -1 450,00 0,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 560,00 -190,00 370,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 530,00 -600,00 15 930,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 650,00 -494,54 155,46 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 455,62 -429,94 27 025,68 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 800,00 119,56 36 919,56 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 543,00 119,56 662,56 
 75095  Pozostała działalność 145 109,26 5 100,00 150 209,26 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 700,00 5 300,00 73 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 900,00 100,00 35 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 -300,00 1 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 208 500,00 55 700,00 264 200,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 203 300,00 55 700,00 259 000,00 
  4260 Zakup energii 20 500,00 -1 500,00 19 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 800,00 -800,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 800,00 -2 000,00 18 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 700,00 60 000,00 176 700,00 

758   Różne rozliczenia 83 775,43 -1 334,20 82 441,23 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 27 422,93 -1 334,20 26 088,73 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 430,00 -859,00 20 571,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 664,57 -146,88 3 517,69 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 378,90 -13,80 365,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 942,52 -314,52 628,00 

801   Oświata i wychowanie 6 138 542,52 27 014,45 6 165 556,97 
 80101  Szkoły podstawowe 4 332 461,72 25 682,34 4 358 144,06 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 1 014 447,80 -9 361,32 1 005 086,48 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120 282,09 1 467,38 121 749,47 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 119 248,00 2 800,00 2 122 048,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 385 301,00 7 897,00 393 198,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 317,54 -191,00 40 126,54 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 202,29 5 800,00 77 002,29 
  4260 Zakup energii 41 300,00 13 900,00 55 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 8 721,00 3 381,28 12 102,28 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 2



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 535,00 -11,00 524,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 172 073,19 2 222,63 174 295,82 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 893,00 101,00 8 994,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 184,53 1 277,28 126 461,81 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 544,59 844,35 24 388,94 
 80104  Przedszkola 559 236,83 -10 270,69 548 966,14 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 -1 500,00 48 500,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 509 236,83 -8 770,69 500 466,14 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 245 242,97 3 513,75 248 756,72 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 606,09 89,16 7 695,25 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 639,94 1 972,33 178 612,27 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 430,40 1 279,62 33 710,02 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 003,35 172,64 4 175,99 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 114 000,00 -1 000,49 112 999,51 
  4300 Zakup usług pozostałych 114 000,00 -1 000,49 112 999,51 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

537 153,26 6 866,91 544 020,17 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 850,65 356,76 30 207,41 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 313 083,46 4 130,15 317 213,61 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 831,58 2 220,59 61 052,17 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 558,36 159,41 6 717,77 

852   Pomoc społeczna 786 631,27 -10,00 786 621,27 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 415 065,92 -2 506,00 412 559,92 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 271,00 -8 656,00 286 615,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 212,98 2 500,00 46 712,98 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 530,00 150,00 6 680,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 1 000,00 12 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 800,00 2 500,00 27 300,00 
 85295  Pozostała działalność 138 003,35 2 496,00 140 499,35 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 800,00 -1 300,00 33 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 100,00 1 400,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 424,00 3 496,00 59 920,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 446,00 1 500,00 16 946,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 628,00 -1 300,00 16 328,00 

855   Rodzina 4 291 942,30 10,00 4 291 952,30 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 59 327,00 10,00 59 337,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 59 327,00 10,00 59 337,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 634 642,08 0,00 634 642,08 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 428 764,00 0,00 428 764,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 8 000,00 -512,00 7 488,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00 -4,50 1 795,50 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 264,00 -6,74 257,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 547,24 2 547,24 
  4300 Zakup usług pozostałych 395 000,00 -900,00 394 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 12 200,00 -124,00 12 076,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 612 627,86 100 000,00 712 627,86 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 491 127,86 100 000,00 591 127,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 438 543,06 100 000,00 538 543,06 

926   Kultura fizyczna 2 220,00 -1 020,00 1 200,00 
 92695  Pozostała działalność 2 220,00 -1 020,00 1 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 -400,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 620,00 -620,00 0,00 

Razem: 16 369 880,32 2 098 341,45 18 468 221,77 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/201/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 2 054 150,00 2 124 150,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 70 000,00 2 054 150,00 2 124 150,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 2 054 150,00 2 124 150,00  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  70 000,00 305 600,00 375 600,00  

   Dochody własne jst 0,00 305 600,00 305 600,00  

   Dochody własne jst 0,00 305 600,00 305 600,00  

   Inne 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 70 000,00 0,00 70 000,00  

   Instalacja kanalizacyjna na terenie Gminy Olszanka 0,00 1 748 550,00 1 748 550,00  

   Dochody własne jst 0,00 1 748 550,00 1 748 550,00  

   Dochody własne jst 0,00 1 748 550,00 1 748 550,00  
600   Transport i łączność 659 130,10 - 131 926,00 527 204,10  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 543 962,67 - 131 926,00 412 036,67  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 636,01 0,00 20 636,01  

   Zakup i montaż wiat przystankowych w miejscowości Wyczółki 20 636,01 0,00 20 636,01  

   Dochody własne jst 20 636,01 0,00 20 636,01  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

523 326,66 - 131 926,00 391 400,66  

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 2050W Łosice-Hadynów-
Próchenki-Krzesk - droga nr 2 w miejscowości Próchenki 64 999,66 0,00 64 999,66  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 1



   Dochody własne jst 64 999,66 0,00 64 999,66  

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2050W Łosice-Hadynów-Próchenki-
Krzesk-droga nr 2 na odcinku Hadynów-Próchenki z wyłączeniem centrum 
Olszanki. Etap I na odcinku Hadynów-Olszanka od km 5+960 do km 8+143, 
odcinek o długości 2,183 km 

458 327,00 - 131 926,00 326 401,00 
 

   Dochody własne jst 363 196,00 - 131 926,00 231 270,00  

   Kredyty i pożyczki 95 131,00 0,00 95 131,00  

   Kredyt długoterminowy 95 131,00 0,00 95 131,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 115 167,43 0,00 115 167,43  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 167,43 0,00 105 167,43  

   Hadynów Ułożenie chodnika przy drodze gminnej nr 861  0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  

   Odbudowa drogi gminnej nr 200301W w miejscowości Hadynów na odcinku 
od km 0+000 do km 0+155 o długości 0,155 km 0,00 0,00 0,00  

   Inne 0,00 0,00 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00 0,00 0,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 200301W w miejscowości Hadynów  85 167,43 0,00 85 167,43  

   Dochody własne jst 10 167,43 0,00 10 167,43  

   Dochody własne jst 8 167,43 0,00 8 167,43  

   Inne 75 000,00 0,00 75 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 75 000,00 0,00 75 000,00  

   Ułożenie chodnika przy drodze gminnej w Hadynowie  10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Ułożenie chodnika przy drodze gminnej w Hadynowie 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Zakup kosiarki ciągnikowej do koszenia i pielęgnacji poboczy dróg gminnych 
Mszanna 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 2



   Zakup sprzętu do utrzymania zieleni gminnej - kosiarki bijakowej 0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  
710   Działalność usługowa 2 405,67 0,00 2 405,67  

 71095  Pozostała działalność 2 405,67 0,00 2 405,67  

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

2 405,67 0,00 2 405,67  

   
Partnerstwo współpracy w zakresie rozwoju oraz zapewnienia usług 
utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD i 
portalu Wrota Mazowsza 

427,00 0,00 427,00  

   Dochody własne jst 427,00 0,00 427,00  

   
Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji  
(ASI)  

1 978,67 0,00 1 978,67  

   Dochody własne jst 1 978,67 0,00 1 978,67  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 116 700,00 60 000,00 176 700,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 116 700,00 60 000,00 176 700,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 700,00 60 000,00 176 700,00  

   Modernizacja budynku OSP w Olszance 116 700,00 60 000,00 176 700,00  

   Dochody własne jst 56 700,00 60 000,00 116 700,00  

   Inne 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Termomodernizacja strażnicy OSP Olszanka 0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  
801   Oświata i wychowanie 190 000,00 0,00 190 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 190 000,00 0,00 190 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00  

   Modernizacja kotłowni w szkole w Hadynowie 130 000,00 0,00 130 000,00  

   Inne 130 000,00 0,00 130 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 130 000,00 0,00 130 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 3



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Program Laboratoria Przyszłości 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  

   Inne 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 60 000,00 0,00 60 000,00  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 0,00 0,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00  

   Przygotowanie projektu Stołówki przy Szkole Podstawowej im. Unitów 
Podlaskich w Olszance 0,00 0,00 0,00  

   Inne 0,00 0,00 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00 0,00 0,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 49 417,78 0,00 49 417,78  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 49 417,78 0,00 49 417,78  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 925,78 0,00 24 925,78  

   Montaż oświetlenia ulicznego energooszczędnego 0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  

   Montaż oświetlenia ulicznego energooszczędnego przy drodze gminnej nr 
861 w Hadynowie 0,00 0,00 0,00  

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00  

   Montaż oświetlenia ulicznego energooszczędnego w miejscowości Bolesty 24 925,78 0,00 24 925,78  

   Dochody własne jst 24 925,78 0,00 24 925,78  

   Dochody własne jst 24 925,78 0,00 24 925,78  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 492,00 0,00 24 492,00  

   Zakup lamp solarnych energooszczędnych ulicznych w Radlni 19 992,00 0,00 19 992,00  

   Dochody własne jst 19 992,00 0,00 19 992,00  

   Dochody własne jst 19 992,00 0,00 19 992,00  

   Zakup lampy solarnej energooszczędnej ulicznej w miejscowości Korczówka 
Kolonia 4 500,00 0,00 4 500,00  

   Dochody własne jst 4 500,00 0,00 4 500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 4



   Dochody własne jst 4 500,00 0,00 4 500,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 438 543,06 100 000,00 538 543,06  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 438 543,06 100 000,00 538 543,06  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 438 543,06 100 000,00 538 543,06  

   Budowa budynku świetlicy wiejskiej w Próchenkach 325 010,03 100 000,00 425 010,03  

   Dochody własne jst 225 010,03 100 000,00 325 010,03  

   Dochody własne jst 225 000,00 0,00 225 000,00  

   Inne 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Budowa świetlicy wiejskiej w Bejdach 21 803,15 0,00 21 803,15  

   Dochody własne jst 21 803,15 0,00 21 803,15  

   Dochody własne jst 4 350,00 0,00 4 350,00  

   FS Budowa budynku świetlicy wiejskiej w Próchenkach 30 852,97 0,00 30 852,97  

   Dochody własne jst 30 852,97 0,00 30 852,97  

   Dochody własne jst 30 852,97 0,00 30 852,97  

   Modernizacja części budynku po starej szkole podstawowej w Starych 
Łepkach z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 26 917,55 0,00 26 917,55  

   Dochody własne jst 26 917,55 0,00 26 917,55  

   Dochody własne jst 26 917,55 0,00 26 917,55  

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nowych Łepkach poprzez wydzielenie 
części łazienkowej 11 959,58 0,00 11 959,58  

   Dochody własne jst 11 959,58 0,00 11 959,58  

   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Szydłówce 21 999,78 0,00 21 999,78  

   Dochody własne jst 21 999,78 0,00 21 999,78  

Razem 1 526 196,61 2 082 224,00 3 608 420,61  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/201/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2021 r. 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji otrzymującej dotacje  Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
      

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101 2540 Razem 1 005 086,48 
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 333 637,44 
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 671 449,04 
2 801 80104 2310 Razem 48 500,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 48 500,00 
3 801 80104 2540 Razem 500 466,14 
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 201 096,07 
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 299 370,07 
4 801 80150 2540 Razem 88 463,51 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 79 716,11 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 8 747,40 
5 801 80149 2540 Razem 18 119,64 
5.1 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 18 119,64 
6 801 80153 2540 Razem 13 098,69 
6.1 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 7 944,75 
6.2 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 5 153,94 
      

PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
7 921 92116 2480 Razem 121 500,00 
7.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 121 500,00 
      
8 600 60014 6300 Razem 391 400,66 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 1



8.1 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Łosicach 64 999,66 
8.2 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Łosicach 326 401,00 
      
9 710 71095 6339 Razem 2 405,67 

9.1 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 1 978,67 

9.2 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 427,00 

      
Ogółem 2 189 040,79 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów:    

Dz. 010. W związku ze sprzedażą nieruchomości gruntowych rolnych: działka nr 218 oraz działka nr 239, 
położonych w obrębie Bejdy (Repertorium A Nr 2370/2021 z dnia 13.12.2021), dokonano zwiększenia planu 
dochodów majątkowych o kwotę 27.100,00 zł.   

Dz. 756. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 17.091,45 zł 
w tym: kwota 1.129,00 zł z tytułu wpływów z podatku od środków transportowych, kwota 13.407,80 zł z tytułu 
wpływów z podatku od nieruchomości, kwota 1.620,73 zł z tytułu wpływów z podatku leśnego oraz kwota 
933,92 zł z tytułu wpływów z innych opłat lokalnych. 

Dz. 758. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów w Warszawie dokonano zwiększenia planu 
dochodów o kwotę 305.600,00 zł stanowiącą środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 roku na 
podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 października 2021 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2021r., poz. 1927). Na podstawie informacji z Ministerstwa 
Finansów w Warszawie dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 1.748.550,00 zł jako uzupełnienie 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji do wykorzystania 
w latach 2021-2024 w wysokości nie mniejszej niż równowartość otrzymanej kwoty. Łącznie w dziale 758 
dokonano zwiększenia planu dochodów o wartość 2.054.150,00 zł. 

Plan wydatków: 

Dz. 010. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 
4.224,81 zł. W związku z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów dokonano zwiększenia planu 
wydatków o kwotę 305.600,00 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe z tytułu realizacji zadania pn. 
Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach. Na podstawie informacji otrzymanej z 
Ministerstwa Finansów w Warszawie dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 1.748.550,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Instalacja kanalizacyjna na terenie Gminy Olszanka. 
Łącznie w dziale 010 dokonano zwiększenia planu wydatków o wartość 2.058.374,81 zł w tym wydatki 
majątkowe kwota  2.054.150,00 zł.  

Dz. 600. W związku z podpisaniem aneksu do umowy z dnia 09 lipca 2021 roku w sprawie udzielenia 
Powiatowi Łosickiemu pomocy finansowej na realizację zadania pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 2050W Łosice-Hadynów-Próchenki-Krzesk - droga nr 2 na odcinku Hadynów-Próchenki - z wyłączeniem 
centrum Olszanki. Etap I na odcinku Hadynów-Olszanka od km 5+960 do km 8+143, odcinek o długości 
2,183 km, dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 131.926,00 zł w związku ze zmianą wartości 
zrealizowanego zadania inwestycyjnego.  

Dz. 700. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 712,00 zł.  

Dz. 710. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 1.050,00 zł z 
przeznaczeniem na działania Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej jako organu doradczego 
w sprawach zagospodarowania przestrzennego.   

Dz. 750. Na podstawie weryfikacji planu dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami oraz dokonano 
zmniejszenia planu wydatków o kwotę 8.805,61 zł.  

Dz. 754. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 
4.300,00 zł oraz dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. Modernizacja budynku OSP w Olszance. Łącznie w dziale 754 dokonano zwiększenia 
planu wydatków o kwotę 55.700,00 zł. 

Dz. 758. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 1.334,20 zł.  

Dz. 801. Po weryfikacji planu oraz na podstawie wniosków złożonych przez kierowników jednostek: Szkoły 
Podstawowej im. Unitów Podlaskich w Olszance oraz Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w 
Hadynowie dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 27.014,45 zł.  

Dz. 852. Na podstawie weryfikacji planu oraz wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Olszance dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami oraz dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 
10,00 zł.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 1



Dz. 855. Na podstawie weryfikacji planu oraz wniosku kierownika Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej 
w Olszance dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami oraz dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 
10,00 zł.    

Dz. 900. Na podstawie weryfikacji planu dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków w zakresie 
kwoty 1.547,24 zł. 

Dz. 921. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 
100.000,00 zł z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej w 
Próchenkach.  

Dz. 926. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 1.020,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37A591AC-7A84-4719-ABA0-A31E7750A1C4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2021-12-14T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Błażej Wereda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




